
 

1 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
   tel: 02 3883303 - Mail: lombardia@cri.it - pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 

www.cri.it 

 

             PROVVEDIMENTO N. 074 DEL 02/12/2025 
 

Oggetto: Richiesta allocazione budget rinnovo parco auto 

 

Il Presidente del Comitato Regionale Lombardia, 

 

Visto il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione dell’Associazione 

Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010 n. 183” e ss.mm.ii.; 

 

Visto il Decreto Legislativo 3 luglio 2017, n. 117 “Codice del Terzo Settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari della Croce Rossa Italiana, 

dell’Ufficio Elettorale Regionale n. 13/2024 con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il 

rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Lombardia, tenutesi in data 16/06/2024, Maurizio 

Bonomi è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato Regionale; 

 

Richiamato l’articolo 37.1 lettera a) del Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi che prevede 

che il Consiglio Direttivo deliberi in merito ai programmi ed ai piani di attività regionali e indica le priorità e 

gli obiettivi strategici; 

Ravvisata la necessità di salvaguardare le attività coordinate dall’Associazione assicurando la 

disponibilità di un parco mezzi che possa garantire una risposta operativa adeguata al raggiungimento 

degli obiettivi espressi dal Consiglio Direttivo Regionale della Lombardia; 

Constatato che diversi veicoli appartenenti alla flotta auto del Comitato Regionale Lombardia presentano 

un livello di usura tale da minarne la completa efficienza; 

 

Rilevato che questa situazione rappresenta un potenziale rischio per l’incolumità dei guidatori, oltre a 

comportare un aggravio delle spese di manutenzione e gestione del parco auto; 

 

mailto:lombardia@cri.it


 

2 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
   tel: 02 3883303 - Mail: lombardia@cri.it - pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 

www.cri.it 

Considerato, altresì, che il parco auto del Comitato Regionale necessità di essere potenziato con 

l’acquisto di un furgone con cassa e sponda per le attività logistiche e di un fuoristrada 4x4 compatto per 

le attività emergenziali, anche in vista delle prossime Olimpiadi invernali di Milano Cortina 2026; 

 

Ritenuto di poter identificare le spese relativa alle esigenze del Comitato Regionale in: 

- € 39.500,00 IVA esclusa per l’acquisto di due autovetture di segmento B per il rinnovo del parco auto; 

- € 35.500,00 IVA esclusa per l’acquisto di un furgone leggero con cassa e sponda; 

- € 31.500,00 IVA esclusa per l’acquisto fuoristrada 4x4 compatto; 

 

Sentito il parere favorevole del Segretario Regionale 

 

DETERMINA 

 

Per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di chiedere ai competenti uffici di allocare l’importo complessivo di € 106.500,00 IVA esclusa per il 

rinnovo del parco auto a valere sui budget già disponibili del Comitato Regionale Lombardia; 

2. di trasmettere il presente atto al Comitato Nazionale e di pubblicarlo nella sezione “Trasparenza” 

del Comitato Regionale Lombardia. 

 

Il presente atto sarà oggetto di ratifica alla prima adunanza utile del Consiglio Direttivo Regionale. 

 

 

Il Presidente Regionale 

     Maurizio Bonomi 

                      

mailto:lombardia@cri.it

